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SPOJENCI ODSTRAŇUJÍ ZVřlDV ZK BOLUNE

í Itálie a kampaň na
Oalkdriě9

i

kolovrál lem opalíitvalí s! pro

Hiedky k živohylí Hyl lo smul

ný úděl a jílě špnlná odměnu yji

ohéli které lilo hojovníeí přinesli

ivým vhisleui
'
očích Ameríča

nu ohčanii emé která doslalce

nými peicemí piimalnjc ua vyšlou
ílee Z válek zdlí se lo Zvláště

špnluoii odměnou

Ah' po přílomné válce ulice

Londýna Paříže a líerlína uchu

výhradně výrobě umělých (olli V

přílomné válce déloMlřelect vo Jil'f

je vytiikiijící úlohu a přípravě
nýeh ii ruce n nohy je více nežli

ve válkách předcházejících Vftc

chny zemé při zahájení velkého

evropského konfliktu měly žlutě-

ný hedoslatck umělých údfi u ne-Oos-

valo se (íiké zkušených
k jích vyrábění Ale V

dohé války vykonány byly ve

šech zemích velké přípravy aby

í'KO POKROK UrilAVIL OTA KAJI filAKVAT
m

i'J li Mú # &f$iň l
OShKlíNÍ právy li-i-

l
A''' '"''í' i" J ' " (" pmvdy

don přeplněny průvody těchto ko

káno oznámil v ni
kouská vojsku zaujala
přístilVIlí Ulénlo l'll' v

Alliíinii 'i Zahájila pří
lovrálkářu To zdá se hýli jistým
jíž dnes O prácí v tomto směru
konané v Rusku je málo známo

rle v Aiijdii kViiiicií a Německu

jsou dokonalé oreauisace jíehž
úkolciu je pomáhali zmrzačeným
k v užitkování schopností zby-

lých udu le to obrovitý úkol
nic není úkolu krásiičjMÍho n u

šlecht Ílcjšího Německo n l''rnn-ei-

prohlnšiijí žc téměř devět z

každých desíti niiiéiivcb pozdraví

zmrzačení mohli býlí zásobení údy

umělými V Německu vynaléziiví
duchové sestrojili zvláště dúmysj-u- é

umělé údy kterých možno pou-

žívali s takovými výhodami jako
udií přirozených Tyto německé

umělé údy opatřovány jsou dů-

myslným mechanismem V Aiilíí
a Francii uepohlíží se na tyto údy

opatřené mechanismem příliš pří-
znivé Poukazuje hc k tomu £

zmrzačený' přeje si míli jednodu-

chý uiiiélý úd jehož inechiinisiii

nepotřeboval bv stálých oprav

je v ohou ohvméiiieli Král Ní

kola ať už jakkoliv vysvélluje u

zavření příméří h Kakiníany neu-káz-

p ísloveéiíou ulíiteciioxf HV'é

ho kmene ye chvílí nejváiiéjiíí li

jeho zeť ít jxý král opětné neo-wvédé-

touhu po zachráiiéní (Vrné
Hory pres lo že její pád iijimená
velké iiehitzpeéí pro italské zájmy
"ji východním hcclm Adriíitícké-li-

moře n zanechává italskou po
Hádku ve Vjíloilé Ve vážném

Ahyehom si události tylo nále-

žité vysvéllili miiiíiiie si uvědo-

mili srhské u itnhké zájmy
srážejí se pij Adríatiku Itulie
touží po zaujmutí ostrovu pří IíjiI- -

'yzvédaést ví hylo znaéiié siiadiié před nedá vněm Soluní a pu
sohilo spojeneiíiii ynaéiié ohtíže až do té doliv kdy přísná opatíe
ní hyhi ucínéiia k jeho potlačení l''otoral ie naše ukaiije anyliekou
stráž přívádéjíeí do láhoru zajatého zveda

pravý k útoku in Valoun nalézá

jíej m tiiiilřírel mil dále nu ji
tlil l(l" KOUsl ÍCiléliíl jsOU ílalskil

vojska Jestliže í 'íiiimíi padne
Iii rukou rakouských vojsk Ita

IdUinko OVl'lll(ltí liinl'' Vl'l'' východ
lií pobřeží Adriatického líťjrf od

Pulje 11 po úžiny Olrnntské á

loku Kotorská po f i hory hov

slabí sc ncjlepší námořní zá-

kladnou pří Alrííil ik n Valoun v

i iikouských nikou lnuli' znamená-t- i

pro lliilíí ptá v' Inkovi'-- iicbczpe-jiik-

znamenalo hy doby} ' 'a

liisii Němci pro Anglii
'
lom

případě Alliíinii' bude ri'oríiiii-sován-

pol knížetem z Wicdu ti

píi'H oiUl ředivé si in hy Fssada pa-

ši rakouský vliv který vždy pře
vládal ni severu pomůže spojití
Ccoll AlllllMÍi pOll jcdlIU vládu

Iiiknnli' Rakousko získá kon-

trolu nad Albánií íi Muiinisiiji'
domorodé vojsku nebuď' třeba
iniiolio rakouského vojska k její
udržení uvážíme li žc Albánie po

uiíícii které hlavné osazenv jsou
5i Ikonu a Nízkého východu lln

se v poměrné krátké dohé lak že

znovu mohou se vrátili do zákopu

jlc to možná přehnané prohlášení
ale dejme lomu že je pravdou Po

čítáme li ale denně průměrné 20-00-

raněných seznáme že denně

připojováno je 2000 lidí k zmrzn

čcnýni ohělein války
Prvním úkolem oranisací mn

Srhy a iiatří dle nřírozeného ná lí'' vyzunéila líalmiiejí a Alhauii

rodiiostního práva Srlnim A s'iuid Zíl Kvých lužeha v dohé hnlkán

lato okolnost hrála hlavní úlohu v

jici"h na slnrosli peci o zmrzace-'IM'- '

v j íny je ohnoveiií čilosti du
cha ohét í v álky

I
' normálních

iiilndýeh lidí kteří pozdraví se ze

depiení Itálie pomoci Sťhskll

když l'ulhai'sko vyhlásilo mu vál-

ku V té dohé jediná Itálie mohla

pomoci ježto vojsko méla v poho-
tovosti a nejhlíže k válečné arcné

Odepření pomocí zpečetilo osud
Srhska A opélné když Srhové

ustupovali k Itraéi a Skádru 1 1 a -

V ústavu Sť Mauriee vyučová-

no je různým řemeslům juko
krejčovině obuvnictví hotovení

různých předmětu z kiiže a pod
N lu také oiblčleiií kde zmrziiče-n- í

jsou vyučováni kreslení vzorku

pro nástěnný papír a pod le tu

strojnická dílna kde zmrzačení

vyučováni jsou provádění oprav
ua strojích všech druhů

Nejsmiit néjšíin osudem zdá k

hýli osud slepců Těmto zvláště
věnována je velká pozornost a vy-

učováni jsou prstcem nejnízuější-h- o

druhu při nichž hlavně přivé-st- i

mohou k platnosti smysl hma-

tu Anglie Francie Německo n

do jisté míry i Rakousko konají
vše co je v jejích silách pro péěi
o zmrzačené nhy co nejvíce usnad-

nily jejich smutný úděl

vnli Nulou nároky Itulie která
snaží jte získali koni rolu nad úze

mim které osazeno je Slovany

líylo hy opravdu šťastným

přítomného velkého zá-

pasu kdvhy Srhsko hylo ohnove-n-

a rozšířeno na Ccriiuu Horu

líalmaeii líosuu llerceovíuu n

staré Srhsko ('ásl Macedonie

mohla hy hýli přcpiišténa liiilhar
sku severní MpiřlIS lícekll líc

eko mélo hy také získali od Itálie

ostrovy líodeennus n Khodcs kle
ré jsou zcela leckýini Italské

nároky na Tridenl Terst a Islrii
mohou hýli ospravedlněny ale nu

ino lalo území tužhy llalie jsou
Ink siilieckč' jako Německa

I 'ríl omná válka hyla vyvolána

křižujícími se zájmy ua linlkáně

Trvalý uiír muže nadejiti jenom
I cli v kdvž Unikán sorirnnisován

skvěli válek zahřánila Heeku nhy
zahrálo severní Kpírus Nyní

kdy Kecko zahnilo tvlo distrikty
poskytla k lomu souhlas jenom s

doroziiméiiíin že lecho je vyklí
dí po zakončení války

Ale tylo její plány jsou vážné

nyní ohroženy I kdvhy linkou-sk- o

hylo přinuceno k vyklizení Al-

hanie a srhskýeh slátu na Pal-kán-
é

mohlo hy trval na tom žc

Srliúm n nikoliv Italům přísluší

práva na srhské zeiné že Alhanie
má hýli samostatným stáleni aue-h-

řozdčleua mezi Srhsko a líc

eko jak ohé tyto zemč mely v zá

mérii po turecké válce Jestliže
Kakousko hude přinuceno k uvá-

žení ústupu z Unikánu pak muže

índu Id zásobovala Turecko ncj I1'' odepřela vy sluti svoji- - vojsko

lepšími vojáky N možné žc spo !' kryli jejich ústupu n tuto sku- -

jeliei plánují velkou OÍelisivní ''vnosl značným ilílelll přispěla

kampaň mi Unikám' nu jaře jejíž 1'ozprátíení zbytku srbské armády
ékolero bude osvolioení nejen Obránci llalíe Ivrdí že nedyl
'erné Hory a Srbska ale i AI !i!osliilek mužů a že něhy In možno

haníc ale uvážíme li že bulharská improvisovali kumpán v lak král--

německá vojska usazena jsou ké době Ale žáilná výmluva ne

jievné v Wonaslý ru v boku anjHo" může In I i uspokojivou Poule tu

Iraneoutkýeli vojsk soust ředé-- j jislé iloslati k lidí kteří ImuIoii é

nýeh li Soliuié shledáme že Inko řili že Itálie lhostejné přihlížela
vii ku ni pil

Ti hude zuaéiié oht ížnoii k zdivení Srle-k- a nliy tnéla méně

Není o tom poehyhy že píílom nehepei-néh- soupeře na vsehod

vý slav na Italkáně lak nepřízni ním pohřeží Adrinliku n aly tak

vý siojeneíim zavinila do zuaéné zahránila utvoření velkého jiho
míry Itálie ježto se svojí poinneí dovanského státu jenž znamenal

n"pi íspéehala ve chvíli kdy lato hy velkou moc při Adriatickém

tak učinil i cnom ua podmínku H Ve stál V Úillě lieod vislé Zří

zeni'-- podle národnostního ílnvu
území a téinlo doslané se záruk

ze slaty tyto nadále hudoii samo

stalnými a lim Itálii' hv In hy vy-

loučenu jako činitel na v velioduíiii
ceiKyeii mocnosti any jeiien ne

pohřeží Adriatického moře mohl poškozovali druhy a ahv zue

(ívšem v přípndé porážky cen

trálnícli mocností rakouská přání

moiieuo nv lo Veiuvin nioenostem
zničiti kterýkoliv z nich To hylo

nehiidou uiíti velké váhy Ale

líže válku skončí nerozhodni

st hy ovšem nemožností kdv hy pří
a Iilíženo hylo k tiižháiu llalie na

a přítomné události unmírové podmínky učiněny luidon línlkáni'

mohla prospéti Očekávalo se že

tradiční přátelství mezí Černou

Horou a Itálií prokázáno hude

rávé v ne jtemnéjHÍ chvílí pro

einou Horu Mélo mc ri to Ze

italská vojsku poslána Nulou nhy

spolu se zhytky srhikývh armád
i černohorskými vojsky odrazila
i tok rakouských vnjl na horu

ua základně že stav zemí ziistn

ne takovým jakým hyl před vál

koii llalíe nezíská ničeho ua v v'

moři drcené Srbsko i kdyhy
spojenci hýli víléznými v této vál-

ce hilde polřchovati mnoha let k

zhojení ran Itálie ncpoehyhné
počítala žc mezitím spojí svoje
državy v Dalmácii a Alháníí n u

držovatí hude Srhy mimo Kevcriií

distrikty Alhanie a Heky mimo

krajiny jižní
Ale iiin ilala li takto Itálie no

tomto poloostrove které jejich
úspěch učinily značné nemožným
musí hýli považovaný za odporné
lie jvélšíllli příznivci spojenců

svých zraněni není tento ukul tnk

Ičžkým jako u lidí starších

Když raněný- pozdraví se do té

míry že je možno přikroéiti k na-- h

razení ustřeleného údu umělým
ošetřovatelé n lékaři přicházejí k

jeho Inku mu k jeho
pozdravení n snnží se připomenou
li mu že vykonal velkou službu

pro svoji v lasl To již pravidelné
piisohí příznivým dojmem na zmr-

začeného vojína Po té je mu při

pomenulo žc opatřen bude umě-

lým údem a Že opětné hude scho-

pen sám vydělávali si živobytí

)e li zni rzaéený řemeslníkem je
pravidelné učen jak využil kuvat

i

umělých údu ve svěiii pravidelném
povoláni Nemá li řemesla učí se

nějakému užitečnému zaměstnání
ve zvláštních dílnách za lim úée-lell- l

Zřízených Ve hVaiieii péče o

Zllirzaéelié je stále zlepšovánu II

rozšiřována Velkým a pozoru-

hodným ústavem kde o zmrzaée

uč je pečováno a připravováni k

užil eěuýin zaměstnáním je St

Mniiriee 1'stnv tento již před
válkou měl dobrou pověst nehol

hy úl úlkem pro i[v n náet set ne

močiiých a zinrzaéenýcli z délni--

kýeh tiid Člověk který Vstupu-

je nyní do tohoto ústavu dokonal

již svoji vojenskou povinnost a

novupřiprn v lije se k zaujetí mí

sin sv čho v dohé míru

Slepci jsou vyučováni pru vyu

žil kov íi u! hmat u I 'mi ní na sl roji
st cuosTa 'ie pletení košíku a ru

uč jiné druhy ručních prací jsou
mezi předmět v kterým jsou slep
ci vyučováni V ústavě tomto na

léá se celá lil lil přístrojů lul Ol

stniuovani třuiilosli ze zraně-

ných udu Sta konviileseenlu
A tmě 'OOV II Zauell je se uměni

ehue Nejedná se lil o žert Isuli

jista raněni která ochromí udy

do é míry že zmrzačený ztrácí

Úplné silu pohybu Chue stává

ve pro llého velkou ublíí a llltlsí

se učili ehui jako děcko
t I l i i Iké budov V tohoto a ji

Hiaveho ústavu věnovtinv Jsou

chodníiii pohřeží Adriatického
moře a hude nucena čelili srhské

mu a řeckém ii nehezpečí Srhové

a Rekové jislé pokusí se o tisku

POVODNĚ V HOLANDSKU

Od roku 1 sl'"j nebylo v Holand-

sku tak hrozných povodní jako v

posledních třech týdnech S da-

leko slyšitelným rachotem prolo-
mila se hráz mezi Rotterdamem n
I íonlrecliteiii a mohutný proud
vody hnal se průlomem do kraji-

ny nesa s sebou všechno co na

cestě nalezl Přival vod přišel
noci a lidé vyplašeni byli povodní
ze spánku líoniovy jejich zapl-

nily se vodou a nábytek odpltivo-vá- n

hyl prolomenými okny a dveř-

mi 1'lice některých osad podo-

baly se rozvodněným řekám a lidé

nevěděli ua kterou stranu mají se

uchýlit i do liezpeéí j

Vojenské autority ale rychle
soreanisovaly pomocné brigády
mobilisov líného vojska a tyto
mnoho vykonaly pro záchranu po-

stižených hodíce s vojáky objíž-

děly obydlí a zachraňovaly ustra-

šené muže ženy a děli Nejvíce

povodněmi postiženo bylo severní
Holandsko kde několik hrází me-

zi Amsterodamem a Alkmiuircm no

protrhlo a přívaly vod zaplavily
vesnice a malá městečka Velké

zástupy občanu z ohroženýlrli
míst ubíraly se do bezpečí Oby-vatel- č

v prvním zmatku brali s se-

bou jenom lo eo nalézalo se v je-

jich blízkosti

PÉCE o vojíny
ZMRZAČENÉ VE VÁLCElovéeii n zastínila dalsi postup poj

pohřeží Adriatického moie Ale Spatné jak patrné si již ny Icéiiění svých národních luželn

hez ohledu ua llidii která v roz- - Tak j
hodné chvílí je nulita máiiie li (oiiho
již použiti silného výrazu pro lho vrnpská
slejuosl s jakou llalie přihlížela i fi i jal

ko nikdo nciiuižc říci jak
nule trvalí přítomnu e

válka Ink nikdo nemůže

mnoho silinch mladých

nic takového se nestalo terno A nvédoiiiuji' Černá lioni

postavili se na vytrvalý od done že nemůže počítati na po

por na svém pomezí a vykonali eo halif vzdala se do jislé nií

za daných poméríi vykonali m- da heiuidéjiiélio zápasu a otevře-

lo ale nehyli schopni vzdoroval i

i( Kakušaiiiim cestu k postupu po

náporu vojsk silnějších a dnkn j

pohřeží Adriatického moře k
ua zdrcení Srhska a Černé Mory nnižu huď

Italské nároky ua líalmaeii jsou! její zákon

ochromeno Irvnle pil
ní píši' v zajímavém

ovv ard '
'

I'' u i v M un

enlne 1'occi zmraěe
tak iiuilo nspnivcilliicny jako ne i lanku ll

uiecké nároky na Relífii Ti jichž sey 's Mn

li n ileslia
oncen l I e

nveh Ji jde lallsl

čšl hit c hvroiiii po i

tužhnu je utvořen! silného jiho
slovanského slátu pojali Dalmn

eii li její ostrovy (lo urlio Tisfci vilkv ni eplněnalo m řa

Mtiknulí do Alhanie k poidiodu ua

Draé ji k soi anisováiií kauipané
proti Viilnné To vše hylo hy ne

možnosti kd hv italské shory při

spěchaly na pomoc SrNini v dohé

jejich ohdn uhiidného ústupu od

l'risrendii a Kosova pole Spolu
s Italy a alhaiiskýui vojskem )h

sada paši 'Srhové mohli zadrželi

lúikušauy a Mulhary nu postupu
v pomezních horách které pusky
lovalv pro uhranu tak znamenité

výhody
Srhové provedli ústup hez při

puštění katastrofy a pokud hylo

pni mono uchýlili se k pnhiei
odkud do[irav-n- i Vvli na ostrov

Kioťu nvui nidčii jiti se v moci

mileji pro zapas pi iprav cnycli

Horu lovčcn nad zálokou Ko-

torskou trn v noze Rakouska kle

rá považována hyla za uedohv I

nou pudla a rychle po ní náslcdo

vala Cetyné kapitol Černé Ilory
li Skádr Nežli se svél vpamalo
val Cenu' Hora která po staletí

dovedla odrážet i útoky Turku o

cit la se v rakouské moci

'o té došla zprávu ze černohor

ský král unviel niirový pukl s

Kiikouskem dle kterého králi za

jištěnu hyla svrchovanost v jeho
království s výjimkou hory hov-

ěni ale dovoleno hylo línkušii

nuui jihy cini zaujali Videu vy-

slala do Květa tuto právu a svět

ilalinntskýcli Srlni hojuje v rukou 'ceny mi kolov ra kn i i v rostl t ua

skýeh ařiiiádách ponévad Ri vážnou olaku a iusolnla em r

kollskll podařilo se je přesvědčil
i jílckoil akci a účelem pomoci těm

Že Itálie o lič Usiluje ! i d ! liešťasl ny lil ohéleia Vniky le

I íillllliieíe Itoslia II I lerccov illlC sliidioll všech clili lul plíloiulie

oillreiiy od Rakouska pak pl tru válce se podílejících nhv ohetl Vil

'eé iřípujeny hlldoll k scsílené leéné UehráuilV ml siiiullichii usu

mu srhskému stát ii Spojenci pro du pnluluých kolov rul kařn

c hojují pro práva mn slouih iim minulých válek kle

lývh míl odnosl j pro uspoi ádnuí
i í hy li yuiiiiéeiii lak tělesnou

věci v hviopé na áklndé národ j pnu í ivohvli ueinohli si vydělá
iiostuí autonomie a sol v a podporo ivnli hvln povolovaná v sada iďy

Po zablácených cestách pohy-

bovaly se povozy naplněné
domácím nářadím n

I
iliH-it- tm i dětmi liui konali ce-

siu pěšky Ženouce před sebou do-

bytek Tu a tnui bylo možno spa- -

PERSKÉ DÉL0STREIE0TV0 V DOBĚ M0BIUSACE

II ' " "" I I 'l

jlíiti i iiuloinoN! některého ze zá-- I

možnějších občanu Ale pl ival

vod rychle následoval za pivhaji-- i

i in i a ulěk mnohých spojen byl
s polienii N'i vyvýšeni- -

HV sehnali bv I doliV ti k

lada sotili se pomoci posti-

ženým o ne j v lei Pomocím pi á

ee byla dokonale sol etlusoV titul it

Vi všech osadili h ktelé npltVttUH

vod itclivlv posieo a které nu-léitl-

se V soilsedstvi osad pušku- -

leitych ni voleny byly vyiioiy
klete vykomilv litlioho dobil' ptá
re d ik velkou by bl llilhl lot IU d

po několik duí jí véiil l'o té kralj rraiieoun do Tunisu a do Sólu

Nikola upnhl emé a uchvliljié Kiál l'eli inhýlil se do JYiio

se do l'i ain ic a loiiášcnv hvlv cie a uvili hývá jeiioin ilalska po

pověsti e vhislllé riili'll hV I lié solkil II llécoSlhn k éelclti pl ipl'tl-lterýlu- í

V lseici kV lul eerilohol VtViiliemu llloku lilkušillill I lil 'tl

Uy llií eeucl álV klel i oih pl i'l I j lunu

píijiiMuili ji hi dohodu s linkou Iťakusané Néiuej IíuIIhiii h

sIm in Úínt palrio" nhy od lald v v juiikou alonv a Solune vykli

looinos od lhostejnosti t jakou dtti ech ludkáiký poliiosliuv od

to hal dilili Cci nou I hn u pu vojk spojem ú Kakoitsko pl ínu

std do svila řpriivv f král Ni ) pž imvé uspoMÍdání vi'c na

kola Mpl'i'hl svoji cun lile jtilktut k de doil il luih v 1 IV alé

in hyl lmp"U MidoUVU udli ll V lot vlivu ku svi tnu plospěi tlil

plrtintuti ideu Uvalit pevně ni Sln(l) íiniťnc okhšiěiie má c

tolll '' loiť hvl UaVliH ilnll sillioslttiVIM pod vlldoU UČ

Král Nikoli lolniévaii límlo kli-tthi- i t néiiuekvili ptinco a

otiV illl hilu tulipicl plljinoutl po ttlhnl'ko llValc připoutalo' k

ot illsl V l itihké ' é II U l t i t 1 1 i H ~ U 1 'illMIlllIl llill hvtl se

mi' do 1'laie lc Mi'iliiil ale piiile sih no

K (Vině Hory olivuuli halu i' Ale pi ivě hikovO itptiiittttti
Vl tílllě ohlMtlVllhl CrřlleU Hol l i VlH í tlil Hal k MIC #111110 tUllo I v

pifUÍ tk jttku Silisku pomHadí Klím" mi pusktucni ájniA llii 1 ty

io piipii'lit(i oiuoi I Ohi tit In lu právi idálkii uiUA)%ki ktf
ťAm Httxk Oiiii lloiy loitv' wAU lulíi da 4lky luUv
Valu ií'lu lu l UIUi ' kdv 1

j l hojujť lolik M T l Trlďfni

kjl4 looljí l p"iio hvU v- - jako 4 VchoVíUOt K4 A'II4
Imin-i- Spe' Ittthi Avt J-

- dolckiiil linul t Halinďll ihIio

Jel ku není dosud plí sně mamo

Soupis íllítt oelii plně duhiltOV fll

blill hilihUkl poskytni' posti
ženilo tasti euou othlndu $A ikii
dV ípitsobelie puV odněllit

Satny ivyk
Tsistoi povinul jsitu i pani

Vl'ktl0Vit De % HtitHlťt ftdťil
4 koshU plivř tiptivvtifd l44(V(
Uivuřini iviib f i!it tito
V liltťllrt

V IVrmi pi hv le urin tuto io'Uh1i'A se v Vnkf pdelu Ap c po toiikot dubu piodkěj Piui 1'opk ioiv O lukfvltv

Imjrt IiikjU Tutk pnVsUlet vi-d- e tiými Níntcl it {u Vite v dt sb b i h tio mooltsov U hvoh V I hMi ! k tuA nlmillvý V)k

Aiiiotihl iSiHl xt M'"- - híiU
píiltMuné doby H j Mikti tunlunl v pit n pio imirnt kiviikft

liěiiici kwli plínu n mu i!rtiMovánloudi klriil -- tmuit iui pmvtht


